

Reparația curentă a clasei 1 din gimnaziul nr. 51 or. Vatra

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9

Reparația curentă a clasei 1 din gimnaziul nr. 51 or. Vatra

Valoarea de deviz 348 835,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	176,000	15,025 11,475	2 644,400 2 019,600
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,000	27,800 19,550	1 417,800 997,050
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,000	23,050 12,750	1 175,550 650,250
4	RpCK28A k=0.5	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase DEMONTAREA K=0.5	m	29,000	14,450 14,450	419,051 419,051
5	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	7,000	28,900 28,900	202,300 202,300
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	39,100 39,100	117,300 117,300
7	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	39,100 39,100	78,200 78,200
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	13,540	17,848	241,656

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)			17,848	241,656
		Total Demolarea Inclusiv salariu				6 296,257 4 725,407
		2. Lucrari de constructii				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (podea cu betonocontact)	m2	51,000	7,273 1,275	370,898 65,025
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,000	132,855 35,700	6 775,605 1 820,700
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	51,000	392,071 9,945	19 995,631 507,195
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	166,000	7,272 1,275	1 207,235 211,650
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	166,000	124,412 72,250	20 652,392 11 993,500
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	166,000	99,542 51,850	16 523,972 8 607,100
15	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2	166,000	221,165 29,325	36 713,390 4 867,950
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,000	367,075 93,500	18 720,825 4 768,500
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Pervazuri	m2	7,260	7,274 1,276	52,806 9,265
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	7,260	99,551 51,849	722,740 376,422

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Pervazuri				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,260	7,274 1,276	52,806 9,265
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la peret interioare	m2	7,260	16,930 5,948	122,911 43,180
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,250	25,212 12,750	182,787 92,437
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	7,260	66,519 23,375	482,928 169,702
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	12,160	2 497,170 39,949	30 365,590 485,775
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	6,000	328,775 3,825	1 972,650 22,950
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,000	252,350 15,300	1 514,100 91,800
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,580	2 568,252 34,412	6 626,089 88,783
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,500	102,650 29,750	5 902,375 1 710,625
28	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC I (numai manopera si	m2	51,000	334,645 72,250	17 066,895 3 684,750

1	2	3	4	5	6	7
		linolium)				
29	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	29,000	103,750 42,500	3 008,750 1 232,500
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	6 471,767 1 619,267	194,153 48,578
31	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	7 194,000 1 394,000	143,880 27,880
32	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,270	59 130,000 4 930,000	15 965,100 1 331,100
33	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	10,250	47,177 47,177	483,565 483,565
34	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	10,250	41,800 0,000	428,450 0,000
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				206 248,523 42 750,197

	Total	lei	212 544,81
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	11 394,14
	Transport	10,00 %	15 573,49
	Total	100,00 +	239 512,44
	Cheltuieli de regie	14,50 %	34 729,31
	Total	100,00 +	274 241,75
	Beneficiu	6,00 %	16 454,51
	Total	100,00 +	290 696,26
	Tva	20,00 %	58 139,25
			348 835,51
	Total deviz: Inclusiv salariu		47 475,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect : Reparația curentă a clasei 1 din
gimnaziul nr. 51 or. Vatra**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,025
						11,475
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,50	5,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	26,00	1,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	225,00	2,250
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,800
						19,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	42,50	9,775
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,50	9,775
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,720
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	26,00	0,780
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	225,00	6,750
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,050
						12,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,50	6,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,375
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	26,00	1,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	225,00	9,000
4	RpCK28A k=0.5	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase DEMONTAREA K=0.5	m			14,450
						14,450
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	42,50	13,813
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	42,50	0,638
5	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			28,900
						28,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	42,50	28,900
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			39,100
						39,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	42,50	39,100
7	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			39,100
						39,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	42,50	39,100
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,848
						17,848
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,50	8,924
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,50	8,924
		2. Lucrari de constructii				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (podea cu betonocontact)	m2			7,273
						1,275
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,275
	2416586105303b	Betonogrunt	kg	0,1500	38,15	5,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli	m2			132,855

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	42,50	23,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	42,50	11,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,70	48,655
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	26,00	0,260
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	225,00	27,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	225,00	6,750
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			392,071
						9,945
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	42,50	9,945
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	23,85	366,730
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,392
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	26,00	0,105
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	225,00	9,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	245,00	2,450
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,272
						1,275
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,275
	2416586105303b	Betonogrun	kg	0,1500	38,15	5,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,412
						72,250
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,50	59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,50	12,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,70	38,850
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	345,00	10,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	26,00	0,182
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	245,00	0,980
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	225,00	1,800
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,542
						51,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,50	51,850
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,45	24,633
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	26,00	0,104
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	245,00	19,355
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	225,00	3,600
15	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2			221,165
						29,325
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	42,50	29,325
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	165,00	181,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,00	0,026
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2100	7,15	1,502
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	18,25	8,213
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			367,075
						93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,375
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	42,50	87,125
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,85	7,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	250,00	262,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	245,00	3,675
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Pervazuri	m2			7,274
						1,276
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,276
	2416586105303b	Betonogrun	kg	0,1500	38,15	5,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			99,551

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. Pervazuri				51,849
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,50	51,849
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,45	24,633
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	26,00	0,104
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	245,00	19,371
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	225,00	3,595
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,274
						1,276
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,276
	2416586105303b	Betonogrunut	kg	0,1500	38,15	5,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la peret interioare	m2			16,930
						5,948
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,50	5,948
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,80	10,707
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,212
						12,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	42,50	8,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,250
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	24,80	12,226
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	245,00	0,237
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,519
						23,375
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,50	23,375
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	105,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,144
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 497,170
						39,949
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	42,50	36,125
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	42,50	3,824
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 345,00	2 345,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	115,00	81,077
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	32,50	8,029
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	245,00	4,896
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			328,775
						3,825
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	42,50	3,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,50	0,425
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	315,00	315,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	245,00	2,450
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			252,350
						15,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	42,50	11,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,50	3,400
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	225,00	229,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	245,00	2,450
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 568,252
						34,412
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,50	31,019
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,50	3,393
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	2 450,00	2 450,000

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,50	5,681
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	245,00	4,938
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,650
						29,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,50	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,70	48,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	26,00	0,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	245,00	7,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	225,00	2,700
28	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC I (numai manopera si linolium)	m2			334,645
						72,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,375
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	42,50	65,875
	2666122800390	Linolium	m2	1,0500	245,00	262,395
29	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			103,750
						42,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	42,50	38,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,70	7,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	345,00	2,070
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	48,00	48,960
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,70	0,370
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	245,00	2,450
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 471,767
						1 619,267
	1	Muncitor	h-om	38,1000	42,50	1 619,267
	321321321	Priza de fisa tip neingropat	buc	100,0000	48,00	4 800,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
31	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 194,000
						1 394,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	42,50	1 394,000
	321651321	Interrupator cu doua clape	buc	100,0000	58,00	5 800,000
32	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			59 130,000
						4 930,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	42,50	4 930,000
	35165135155555	Starter	buc	200,0000	2,50	500,000
	11321321321	Lampi tip neingropat	buc	100,0000	105,00	10 500,000
	32132154	Corpi de iluminat	buc	100,0000	432,00	43 200,000
33	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			47,177
						47,177
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	42,50	47,177
34	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			41,800
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	550,00	41,800



APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația curentă a clasei 1 din gimnaziul nr. 51 or. Vatra

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9

Reparația curentă a clasei 1 din gimnaziul nr. 51 or. Vatra

Valoarea de deviz 348 835,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	33,119	42,50	1 407,558
2.	2940420007680	Abriht	h-om	0,435	42,50	18,488
3.	7122050013400	Zidar	h-om	253,520	42,50	10 774,600
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,450	42,50	61,625
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	211,377	42,50	8 983,522
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	91,269	42,50	3 878,933
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,094	42,50	4 296,495
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,380	42,50	823,650
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,360	42,50	397,800
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,479	42,50	5 332,857
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,016	42,50	43,180
12.	7422010060100	Timplar	h-om	118,978	42,50	5 056,566
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,378	42,50	483,565
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,375	42,50	5 795,937
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,843	42,50	120,828
		Total manopera				47 475,60

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,045	35,00	1,575
2.	11321321321	Lampi tip neingropat	buc	27,000	105,00	2 835,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,569	345,00	2 611,305
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,142	345,00	738,990
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,363	8,00	2,904
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,160	2 345,00	28 515,200
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,580	2 450,00	6 321,000
8.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	182,600	165,00	30 129,000
9.	2320166200729	Parchetin	l	1,530	24,00	36,720
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,863	115,00	1 134,245
11.	2416586105303b	Betonogrun	kg	34,728	38,15	1 324,873
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,904	105,00	304,920
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	3,013	25,80	77,735
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,613	37,50	172,988

15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,455	32,50	112,288
16.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,120	225,00	1 377,000
17.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,000	315,00	1 890,000
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,900	3,70	10,730
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 219,150	3,70	11 910,855
20.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	784,202	23,85	18 703,218
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,436	2,40	1,046
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 237,076	3,45	4 267,912
23.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	3,574	24,80	88,635
24.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	34,860	7,15	249,249
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,882	0,00	0,000
26.	2666122800390	Linolium	m2	54,621	245,00	13 382,145
27.	2670112202950	Bagheta	m	74,700	18,25	1 363,275
28.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	29,580	48,00	1 419,840
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,474	1,20	114,569
30.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	53,550	250,00	13 387,500
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	143,760	1,25	179,700
32.	2874136313300	Diblu din metal	buc	204,000	1,85	377,400
33.	321321321	Priza de fisa tip neingropat	buc	3,000	48,00	144,000
34.	32132154	Corpi de iluminat	buc	27,000	432,00	11 664,000
35.	321651321	Intreruptor cu doua clape	buc	2,000	58,00	116,000
36.	35165135155555	Starter	buc	54,000	2,50	135,000
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,740	10,00	147,400
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,906	26,00	309,556
39.	4100126202818	Apa	m3	4,285	26,00	111,410
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,939	5,50	65,663
Total materiale de constructii						155 734,87

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,060	225,00	688,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,800	225,00	855,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,064	245,00	4 425,680
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,914	225,00	1 105,650
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,138	225,00	1 831,050
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,779	550,00	428,450
Total utilaje de constructii						9 334,34

Total	lei	212 544,81
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	11 394,14
Transport	10,00 %	15 573,49
Total	100,00 +	239 512,44
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 729,31
Total	100,00 +	274 241,75
Beneficiu	6,00 %	16 454,51
Total	100,00 +	290 696,26

Tva	20,00 %	58 139,25
-----	---------	-----------

Total deviz:

348 835,5
1



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)